

Lucrări de reparație a străzii Gheorghe Grecu din satul Cruglic, r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ - OFERTĂ

Lucrări de reparație a străzii

Valoarea de deviz **666 533,95 lei (Inclusiv TVA)**

Intocmit in prețuri curente 28.06.2022

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia strazii				
1	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (decaparea covatei)	100 m3	2,28	2 745,61 0,00	6 260,00 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea)	100 m3	2,28	1 125,00 0,00	2 565,00 0,00
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	433,20	13,50 0,00	5 850,00 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,28	222,88 23,32	508,17 53,17

1	2	3	4	5	6	7
5	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (covata)	100m2	11,30	156,19 0,00	1 765,00 0,00
6	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv (platforma drumului 1130 m2)	100 m3	3,39	2 066,06 195,86	7 003,96 663,96
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h = 8 mm)	m3	90,40	719,29 38,90	65 023,37 3 516,92
8	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x55 cm, pe fundatie de beton C12/15 (Bordura beneficiarului)	m	50,00	123,59 44,09	6 179,56 2 204,56
9	DA17B	Acoperirea cu polietilena dubla	m2	1 130,00	22,79 5,19	25 749,54 5 861,54
10	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Beton C20/25) h = 15 cm	m3	169,50	1 887,53 249,64	319 936,99 42 313,29
11	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura	m	280,00	61,67 10,37	17 268,83 2 904,83
12	RpAr6B	Umplerea rosturilor cu mastic bituminous	m	280,00	76,06 16,86	21 296,35 4 720,35
		Total	lei			479 406,77
		Total Reparatia strazii Inclusiv salariu				479 406,77 62 238,62

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			479 406,77
		Asigurarea sociala si medicala	24 %			14 937,27
		Cheltuieli directe				494 344,04
		Cheltuieli de regie	6 %			29 660,64
		Total				524 004,68
		Beneficiu	6 %			31 440,28
		Total				555 444,96
		TVA	20 %			111 088,99
						666 533,95
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				62 238,62

Întocmit

SRL "VIG HOUSE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Data completării: **28 iunie 2022**

Semnat: **electronic**

Nume: **Ivan Gradinari**

Funcția în cadrul firmei: director

Ofertant: **SRL "VIG HOUSE"**

Lucrări de reparație a străzii Gheorghe Grecu din satul Cruglic, r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse Lucrări de reparație a străzii

Valoarea de deviz 666 533,95 lei (Inclusiv TVA)

Intocmit in prețuri curente 28.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	426,18	64,84	27 633,51
2.	7129020012800	Pavator	h-om	79,74	64,84	5 170,34
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	33,90	64,84	2 198,08
4.	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	56,50	64,84	3 663,46
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,56	64,84	1 268,27
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	271,20	64,84	17 584,61
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	72,80	64,84	4 720,35
		Total manopera				62 238,62

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	448,00	30,00	13 440,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	18,35	395,00	7 248,25
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	110,20	365,00	40 223,00
4.	2663102100112	Beton C20/25	m3	182,47	1 500,00	273 705,00
5.	2666122800295	Bordura beneficiarului	m	50,25	0,00	0,00
6.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,98	3 000,00	2 940,00
7.	2682132601141	Polietilena	m2	1 243,00	16,00	19 888,00
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,76	20,00	495,20
		Total materiale de construcții				357 939,45

Utilaje de construcții:

1.	2852774100001	Compresor	h-ut	4,76	100,00	476,00
2.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	5,32	500,00	2 660,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,33	500,00	3 665,00
4.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	794,96	7,50	5 962,20
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat	h-ut	12,68	500,00	6 340,00

		10,1-16 tf				
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	23,32	500,00	11 660,00
7.	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	22,88	50,00	1 144,00
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,13	500,00	2 565,00
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21- 0,39 mc buldoex	h-ut	12,52	500,00	6 260,00
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,91	500,00	455,00
11.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	44,80	100,00	4 480,00
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	11,70	500,00	5 850,00
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	51,41	150,00	7 711,50
		Total utilaje de construcții				59 228,70

Total	lei	479 406,77
Asigurarea sociala si medicala	24 %	14 937,27
Cheltuieli directe		494 344,04
Cheltuieli de regie	6 %	29 660,64
Total		524 004,68
Beneficiu	6 %	31 440,28
Total		555 444,96
TVA	20 %	111 088,99
Total deviz:		666 533,95

Întocmit

SRL "VIG HOUSE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Data completării: **28 iunie 2022**

Semnat: **electronic**

Nume: **Ivan Gradinari**

Funcția în cadrul firmei: **director**

Ofertant: **SRL "VIG HOUSE"**

Obiect:**Lucrări de reparație a străzii Gheorghe Greco din satul Cruglic, r-nul Criuleni****Catalog de prețuri unitare**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia strazii				
1	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (decaparea covatei)	100 m3			2 745,61 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	500,00	2 745,61
		Total	lei			6 260,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea)	100 m3			1 125,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
		Total	lei			2 565,00
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			13,50 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	500,00	13,50
		Total	lei			5 850,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			222,88 23,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,84	23,32
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	199,56
		Total	lei			508,17
5	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (covata)	100m2			156,19 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	500,00	156,19
		Total	lei			1 765,00
6	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv (platforma drumului 1130 m2)	100 m3			2 066,06 195,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	64,84	195,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	500,00	1 870,21
		Total	lei			7 003,96
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (h = 8 mm)	m3			719,29 38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	395,00	80,18
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	365,00	444,94
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	128,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,26
		Total	lei			65 023,37
8	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x55 cm, pe fundatie de beton C12/15 (Bordura beneficiarului)	m			123,59 44,09

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	64,84	11,02
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	64,84	33,07
	2663102100112	Beton C20/25	m3	0,0530	1 500,00	79,50
	2666122800295	Bordura beneficiarului	m	1,0050	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			6 179,56
9	DA17B	Acoperirea cu polietilena dubla	m2			22,79
						5,19
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0300	64,84	1,95
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2682132601141	Polietilena	m2	1,1000	16,00	17,60
		<i>Total</i>	lei			25 749,54
10	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Beton C20/25) h = 15 cm	m3			1 887,53
						249,64
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2500	64,84	145,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	64,84	103,74
	2663102100112	Beton C20/25	m3	1,0300	1 500,00	1 591,33
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	7,50	35,18
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	50,00	6,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	150,00	4,65
		<i>Total</i>	lei			319 936,99
11	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura	m			61,67
						10,37
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	64,84	10,37
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 000,00	10,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	100,00	16,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	150,00	24,00
		<i>Total</i>	lei			17 268,83
12	RpAr6B	Umplerea rosturilor cu mastic bituminos	m			76,06
						16,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2600	64,84	16,86
	10119951	Mastic bituminos	kg	1,6000	30,00	48,00
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	500,00	9,50
	2852774100001	Compresor	h-ut	0,0170	100,00	1,70
		<i>Total</i>	lei			21 296,35

APROBAT:

Intocmit

Investitor

SRL "VIG HOUSE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Data completării: **28 iunie 2022**

Semnat: **electronic**

Nume: **Ivan Gradinari**

Funcția în cadrul firmei: **director**

Ofertant: **SRL "VIG HOUSE"**